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Alkohol- och drogpolicy samt handlingsplan  

 
I Partille kommuns alkohol- och drogpolitiska program anges att alla barn och ungdomar skall 
ha rätt till en uppväxtmiljö som är fri från alkoholens och drogernas negativa konsekvenser. 
Alla människor har rätt till ett liv - i hemmet, på arbetsplatsen och i samhället i övrigt - som är 
skyddat från alkoholrelaterade olyckor och alkoholrelaterat våld. Alla människor som inte vill 
eller kan dricka alkohol har rätt till stöd för ett sådant beteende och rätt till skydd mot 
påverkan att dricka mer alkohol än de vill. 
 
Det viktigt att all personal som i sitt arbete kommer i kontakt med ungdomar, oavsett var man 
arbetar eller vilken funktion man upprätthåller, har kunskap om hur man skall agera när det 
uppstår situationer kring påverkade ungdomar eller vid misstankar om missbruk. Vid 
Porthälla gymnasium bedrivs alkohol- och drogförebyggande arbete som riktar sig till elever 
och lärare, men också till vårdnadshavare/förälder. Fortbildning sker kontinuerligt inom 
området. 

 
Policy 
Porthälla gymnasium är en drogfri zon. Vi accepterar inte att elever eller personal befattar sig 
med narkotika, eller vistas i skolans lokaler påverkade av alkohol, narkotika, narkotika-
klassade läkemedel, sniffning eller dopingpreparat. 

 
Handlingsplan  
Vid misstanke/oro om missbruk hos elev skall följande åtgärder vidtas:  
Kontakta Elevhälsan och/eller rektor för respektive program.  
 
Elevhälsan gör en inventering och  

• tittar på elevens närvarorapporter  

• skaffar sig information från elevhandledare och andra personer i elevens närhet 

• skolkurator, skolsköterska och/eller rektor träffar eleven tillsammans för att göra en 
bedömning.  
 

Om misstanken kvarstår kontaktas vårdnadshavare/förälder för omyndig elev. Efter samtycke 
från myndig elev kontaktas förälder.  
 
Rektor fattar beslut om drogtestning. 

 
Eleven uppmanas att omgående lämna urinprov på en av skolan vald provtagningsplats.  
Om eleven förnekar missbruk och vägrar drogtesta sig, kvarstår misstanke om missbruk.  
Vid positivt provsvar görs en anmälan till socialtjänsten. 
 
En elev som är drogpåverkad får inte vistas i skolan. 
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Eleven och vårdnadshavare/förälder kallas av rektor till elevvårdskonferens tillsammans med 
representanter från Elevhälsan för att gemensamt ta fram ett åtgärdsprogram med stöd av AFS 
1994:1 relaterat till skolsituationen.  
 
Samverkan sker i möjligaste mån med Socialtjänsten. 

 
Elevhälsans personal håller sig fortlöpande informerad om behandlingsresultat via 
behandlingsenhet eller socialtjänst. Detta görs efter samtycke från vårdnadshavare (när eleven 
är under 18 år) och elev (när eleven är myndig).  
 
Elevskåpen är skolans egendom. Vid misstanke om bruk/hantering av alkohol eller droger 
skall rektor beordra att eleven själv öppnar elevskåp. Om eleven vägrar öppnar rektor själv 
skåpet tillsammans med annan av skolpersonal. 

 
Vid konstaterat missbruk hos elev skall följande åtgärder vidtas: 
Om en elev är uppenbart alkohol- eller drogpåverkad under skoltid skall denne efter att skolan 
kontaktat vårdnadshavare/förälder till omyndig elev avvisas på ett säkert sätt. Efter samtycke 
från myndig elev kontaktas förälder. Vid behov tillkallas polis. En anmälan görs till 
Socialtjänsten. 
 
Rektor kallar omgående till elevvårdskonferens, där åtgärdsplan upprättas.  
 
Vid misstanke om langning, innehav eller försäljning av droger/alkohol görs omgående en 
polisanmälan av rektor. Vårdnadshavare/förälder kontaktas. Anmälan görs till Socialtjänsten. 

 
 


